
DECRETO-LEI IQ. 12.3L3, DE 29 DE NOVEMBRO DE 19L*

O INTERVENTOR FEDERAL NO ESTADO DE SAO PAULO, •ANDODE MIAS ATRIBUICOES D3 CONFORMIDADE COM O ART, B.O N. IV, DO DERETO-LEI IRTEL U.

I.•RZ, DE 8 DE ABRILDE 1939. A N* ENNO D.* RESOLUCAO N. 1.662, DE 1941, DO DEPARTAMENTO ADTVH•ISTRATIYO DO ESTADO,

DECORET

ARTIGO 1.O A RECEITA GEMI DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA PARA O EXERCICO DE 1942, E ORCADA ENZ

TE'T$) E .•RA ARRECADADA DE CONFORMIDADE ,-OM A LEGISLAC'AO EM VIGOR, OBEDECENDO A SEGUTNTE CLA.SFFICACAO:

; CODIGOS -

ISS-R

TITULO

LOAL GERAL

2*O

3*O

4*O

5*O

7*O7-1

8*O

9*O

1-0-1

1-1-0

1-2*O

1-2-1

1-3--O

1-4--O

2-6-0

2-7*O

2-7-1.

2-9

3-0

3-1--O

3-1--1

3-5-4

O

0-11-1

2

2

CODIGOS

. ,

O-12--1

O

0-18-3

O-18--3

O-27---3

1

2

2-02--O

2

2-02--O

660 1

6-3--O 3-03---O

6-4--0 3

6-4-1 3-03-0

'17O9

4

'1-9--O 4-11--O

8—O--O 4

8-1-1) 4

8-1-1 4—LI--O

8-2--O 4

8-2-1 4—LI--O

8-3--O 4-42--O

4

8-9--1 6-12---O
- -

9-2--O - 6*L8--O

9-5---O - 6-21*O-

- 9-3--I 6-21*O

LOCAL GERAL

L--O---O 1

I--L--O

1--1--1 8-02--O

1--2---O

1--*9--1

1--2--1 8-07--O

1--2--1 6--13----0

8-07--O

6--13----0

-

*DO BOATADO DE, SUO PAULO (E. O. DO BRASIL.
T

A - RECEITA TRIBUTARIA

A) - IMPOSTOS:

IMPOSTO TERRITORIAL

IMPOSTO TERRITORIAL URBANA

DA SEDE .....................

IMPOSTO PREDIAL -

*MPOSTO PREDIAL URBANO

DA SEDE ............. .. * .. .. .. .. ..

IMPOSTO SOBRE INDUSTRIAS E

PROFISSOES

IMPOSTO DE INDUSTRIAS E PROFISSOES

DA SEDE .. ... .. .. .. .. .. ,S . .. .. .. .. ..

IMPOSTO DE LICENCA -

IMPAAUTO DE LICENCA

DA SEDE ..... . . ......... . ........ O.

IMPOSTO SOBRE JOGOS E EVERSO

IMPOSTO SOBRE JOGOS E DIVERSOES

DA SEDE ...... . ....................

TOTAL DE IMPOS'IOS .... . ....... .*

B) TAXAS:

TA.XA• DE EXPEDIENTE -

'/'AXA DE EXPEDIENTE

DA SEDE ................ E. TA

TAXA DE FISCALIZACAO E SERVICOS

DIVERSOS

TAXA DE AFEÑCAO DE PESOS E

* MEDIDAS

DA SEDE ...........................

TAX,AS DE LUNE PUBLIC,A

TAXA DE REMOCAO DE LIXO

DOMICILIAR

DA

'

E. TA

TOTAL DA RECEITA TRIBUTARIA

B ARECEITA PATRIMONIAL

RENDA DE - CAPHAIS: -

JUROS DE DEPOSITOS

TOTAL UA RECEITA PATRIMONIAL , . ..

O ** RECEITA INDUSTRIAL

SERVICOS URBANOS:

I)A SEDE . . ., .. ............ , .,

TOTAL DA RECEITA INDUSRIAL ......

D RECEITAS DIVERSAS
-

RECEITA DE MERCADOS, FEIRAS .

MATADOUROS:

I RECEITA DE FEIRAS E MERC ADOS

]RECEITA DE CEMITERIOS

- RECEITA DO CEMITERIO

U TOTAL DAS RECEITAS DIVERSAS .....

* 2.0 RECEITA EXTRAORDINARIA

OEIRANA DA DIVIDA ATIVA

DA ,SEDE ...........................

CONTRIBUICAO DO ESTADO

MULTAS

*-

CAPITULO I

DA RECEITA GERAL

2*

2:400.*00

6;000*000

200-3000

1:0005000

PODER EXECUTIVO

SUBSIDIO E REPRESENTACAO DO PREFEITO ........ ,, . .......

PREFEITURA

DISTRITO DA SEDE -

PESSOAL FIXO S. T. E..... .. . .. . .. .. - , . .. , , ,

PSML FIXO E. F. F. ................................

*

3:500*JUO 3:5003000

I

1:0005000 1:0003000

1

1:500T000 *; 1:5005000

-

1:000F*000 - 1 :000*OOQ 1

1:0005000 1:0003000

8003*00

)

6:0005000

J
22:*

1

81:*

1:000*0

3:50.*000

61:0004*O

CAPITU'LO II -

- - - * - DA DESPESA GERAL[,

-
*

ARTIGO Z.O ** A LESSA GERAI DA FRAM HIDROMINERAL DE *TA, PARA O EXERCICIO DE 1942, E FXADA EM RA. 150:*, -(¢ENTO E CINQUENTA CONTOS DE

T•S). E *RA REALIZADA OBEDECENDO A SEGUINTE CLASSIFICACAO

DESPESA

TOTAL DA TOTAL DO

VERBA 1

1

VERBA 1 PARA'•RAFO

6:0003000

4:200*000

5:20I*000

2:00'03000

6:*

2:100*0 1

RECERTERA

EFETIVA

2:400500

LI':000*000

30:000,U)00

6:0005000

-1

DESPESA •AC•O•.

EFETIVA CARMOM

6:0003000

4:2005000

1

1

I

2.000**,)0

U,PREN.% O&IAT

LO:OOO¢OO/R

-5.

.I

IOO

* 0:5OO•ßO•

1 :OOO$OO0

1 :OOO•OO

10:*

PARCIAL SOM.'. TOTAL

*;

•V•ACO•

ATRIM


